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Hodnotenie programovej Struktary roku 2006

26 - Ministerstvo hospodarstva SR

(v tis. SK)
Viydavky kapitoly podfa zdrojov financovania
Zdroje financovania Schz‘:);g,sroz. r:lz):;ao\:‘«eer:‘;( Sk:;t‘:in;os:sdq
31.12.2006 -
Spolu 9768764, 9806920 9462073
Statny rozpotet 9 552352| 9590264| 9461828
-> prostriedky kapitoly 7439330, 6039137, 5976387
-> prostriedky EU 1460 933 815673 815673
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 606 489 507 158 507 098
-> prostriedky VPS 45 600 65 600
- Rozpodet kapitoly 9506 752] 7448941, 7386130
- Rozpodtové prostriedky kapitoly 7439330 6039137, 5976387
- Eurépsky fond regionalneho rozvoja 2 067 422 1322832 1322771
- Eurdpsky fond regionaineho rozvoja (prostriedky ES) 1460 933 815673 815673
- Spolufinancovanie zo SR 606 489 507 158 507 098
- Viadne tvery 86 972 86 972
- Viddne uvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EU) 86 972 86 972
- Zdroje z kapitoly V8eobecna pokladnitna sprava 45 600 45 600
- Zdroje na spolufinancovanie PHARE 45600 45 600
- Zdroje z kapitoly V3eobecna pokladni¢na sprava z predchadzajucich rokov 20 000
- zdroje na spolufinancovanie PHARE 19 200
- zdroje na spolufinancovanie PRECHODNY FOND 800
- Zdroje z predchadzajucich rokov 2075723 2075698
- zo $tatneho rozpodtu 901 964 901 957
- Europsky fond regionalneho rozvoja 1171197 1171180
- Eurépsky fond regionéineho rozvoja (prostriedky EU) 832 161 832 161
- spolufinancovanie zo SR 339 036 339018
- Eurépsky socialny fond 2 562 2 561
- Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 1281 1281
- spolufinancovanie zo SR 1281 1281
Zdroje zo zahraniéia (nenavratné) 216 412 216 412
- PHARE 192 280 192 280
- Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 24 132 24132
Iné zdroje 244 244
- Vybrané mimorozpod&tové prostriedky 244 244
{v tis. Sk)
‘Viydavky kapitoly. na programy .
"5 | o Shom. | ootk | ST
Vydavky spolu za kapitolu 9768764 9806920 9462091
A 07K Rozvoj priemysiu a podpora podnikania 8363999 8514194 8198809
a) | 07K01 - ReStrukturalizacia priemyselnych odvetvi 997 526| 1663733| 1532843
1. 07K0101 - Podpora rozvoja novych a existujicich podnikov a sluZieb - opatrenie 1.1. SOP PS 142 582 638 719 638719
2. 07K0102 - Podpora uspor energie a vyuZitia obnovitefnych zdrojov energie - opatrenie 1.4. SOP PS 106 936 218 302 218 302
3. 07K0103 - Podpora budovania a rekonstrukcie infrastruktury - opatrenie 1.2. SOP PS 435 167 378 651 378 651
4. 07K0105 - Podpora riesenia ekolégie Ziarskej kotliny 10 000 10 000
5. 07K0106| - Podpora utimu a likvidacie nasledkov tazby v uhofnom banictve 84 165 200 485 198 634
6. 07K0108 - Podpora rozvoja obrannej vyskumnej zékladne 4 350 19 350 4 350
7. 07K010C| - Grantova schéma inovécii v MSP 113 240 113 240
8. 07K010E| - Zlep§ovanie manaZmentu radioaktivneho odpadu TF 2004/016-764.07.01 800
9. 07K010F| - Podpora atimu rudného banictva 111086 84 186 84 186
b) | 07K02 - Podpora podnikania 118 641 65190 61190
1. 07K0201 - Podpora podhnikania, inovécii a aplikovaného vyskumu - opatrenie 1.3. SOP PS 71291 19 590 19 590
2. 07K0202| - Administracia NARMSP 38000 36 250 36 250
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(v tis. Sk)

.- Vydavky kapitoly naprogramy . o i I
Pg.r' Pro';?:mu Néazov programu sc"‘égk?z"' ;%:E%%%E dikslﬁgr.‘:oso"s
3 07K0209 zai;?:ap;gtr;cngoetljiﬁgtl:rgvporadenstva pre vybrané skupiny zaujemcov o podnikanie a 4000 4000
4. 07K0210 - Eurdpske informacné centrum 2150 2150 2150
5. 07K0211 - Monitoring a vyskum MSP 1200 1200 1200
6. 07K0212| - www stréanka pre MSP 2000 2 000 2000
c) | O7KO03 - Rozvoj cestovného ruchu 1239568 1449905 1300618
1. 07K0301 - Podpora podnikatelskych aktivit cestovného ruchu - opatrenie 2.2 SOP PS 174 986 608 373 608 373
2. 07K0302 - Podpora budovania a rekon$trukcie infradtruktary cestovného ruchu - opatrenie 2.1. SOP P§ 639 374 372 595 372 595
3. 07K0303 P ;odpora propagécie cestovného ruchu a tvorby informacného systému - opatrenie 2.3. SOP 215 368 223 866 203 866
4. 07K0304 | - Administrécia SACR 85 200 85616 85616
5. 07K0305 - Schéma podpory rozvoja cestovného ruchuv SR é. 6 15616 10 169
6. 07K030A| - Grantova schéma rozvoja cestovného ruchu 124 640 143 840
d) | 07K04 - Rozvoj zahrani¢nej spoluprace, obchodu a investicif 5147187 2739648| 2739648
1. 07K0401 - Rozvoj zahraniénej spoluprace a image SR - opatrenie 1.5. SOP PS 106 936 10131 10 131
2. 07K0402 | - Administrécia SARIO 90 000 120 325 120 325
3. 07K0403 - Podpora rozvoja strategickych investicii - Investiéné stimuly 1296 951 0
4, 07K0407 - Podpora vyznamnych investicii - Kia a Hyundai 3653300 2609 192] 2609192
e} | 07K05 - Program iniciativy Spolo&enstva INTERREG !IIC /MH SR/ERDF 30197 26 352 2142
1. 07K0501 - INTERREG llIC 28277 24132
2. 07K0502 - Technicka asistencia INTERREG IIIC - povinny prispevok do JTS 1 800 2220 2142
3. 07K0503| - Technicka asistencia INTERREG HlIC - odbor 1aBS 120
f) 07K06 - Podpora realizacie vyznamnych investicii - PSA Peugeot Citroén 151 315 161 315
q) 07K07 - Podpora realizacie vyznamnej investicie Getrag Ford Transmissions 830 880 1038 543 1031 545
h) | 07K08 - Podpora regionalneho rozvoja 1379508| 1379508
B o7L Tvorba a implementacia politik 1272915 1206909 1178553
a) | 07L01 - Technickéd pomoc pre obidve priority a pre §tudie uskutoénitefnosti 168 717 108 554 108 554
b) | 07L02 - Podpora rozvoja €innosti obCianskych zdruZeni na ochranu prav spotrebitefa 2500 2 500 2494
c) 07L03 - Podpora budovania $truktur v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebitefa SR 104.01 14 000 10 000 8 244
d) | 07L04 - Podpora programov rezortu MH SR 762 845 701 452 686 355
e) | 07L05 - Administracia rozpo&tovych organizacii rezortu MH SR 324 853 380 266 368 885
f) 07L07 - Eurépske spotrebitelfské centrum 637 521
g) | 07L08 - Republikova Gnia zamestnavatefov 3500 3 500
Medzirezortné programy a podprogramy, ktorych je kapitola gestorom a tiéastnikom:

Cc 06E02 |MH SR - Logisticka podpora 6 500 1 500 1500

Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR

06H Hospodarska mobilizacia

D 06HO01 |Hospodarska mobilizacia MH SR 123 500 79 905 79 496

Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR

Podprogramy, ktoré kapitola rie§i ako uéastnik medzirezortného programu

E 06G0J | Aktivna politika trhu prace a zvy$enie zamestnatefnosti - MH SR 2562 2561

Gestor: Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR
1 06G0JO1 sei;g?:ﬂifalglg ; skvalitriovanie vzdelavania pre potreby zamestnavatelov a podnikatelského 2562 2561
F 08BOA |Rozvoj ochrany obyvatelov SR pred chemickymi zbrafiami - rezort MH SR 1850 1850 1152

Gestor: Ministerstvo vhutra SR

Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07K - Rozvoj priemyslu a podpora podnikania

Zamer:
Zdrave podnikatelské prostredie podporujlice nové investicie, zvySovanie produktivity, inovacie a tvorbu novych pracovnych miest.

Ciel1:
Zlepsit postavenie Slovenska v rebritku konkurencieschopnosti.
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Meratefné ukazovatele napifiania ciefa:

Meoratelné ub ! ihania ciefa:
MU Nslsdak o | [Poradie SR rebritku Svetovishio ekonomického féra
Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan = 46 44 42 40 40
Skuto&nost' 43 41-36 37
[ wau: Visledak . Poradie-SR v rebriékis Svetovej banky
Md:poradie. . - : J Lo .
Rox Bazickj R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan , 40 38 37 36 36
Skutoénost 18 34 36

Zddvodnenie hodnotenia:

Stanovené kritéria boli spinené i napriek skuto¢nosti, ze Slovenska republika si svoje postavenie pohorsila. Podfa hodnotenia Svetovej banky
Slovenska republika si svoju poziciu v 10 hodnotenych kategériach zhorsila v 7 pripadoch a v jednom obhajila minuloroény stav. Len v dvoch
oblastiach bol zaznamenany rast kvality podmienck pre podnikanie - a to v oblasti zamestnavania a ukonéenia podnikania. V ramci hodnotenia
Svetového ekonomického féra st porovnavané kategorie, ktoré predstavuju piliere Indexu celkovej konkurencieschopnosti. Podrla Indexu rastu
konkurencieschopnosti sa Slovensko nachadzalo v roku 2004 na 43. mieste spomedzi 104 hodnotenych krajin sveta, pricom v roku 2005 si
Slovensko zlepsilo poziciu 0 2 miesta a umiestnilo sa tak na 41. mieste. Umiestnenie Slovenska tiez odzrkadfuje pozitivne zmeny v krajinach, ktoré
nas v celkovom hodnoteni predbehli. Stav podnikatefského prostredia v Slovenske] republike mozno vdeobecne povazovat za relativne dobry,
najmaé z pohfadu jeho kontinualneho zlepSovania a snahy vliady SR presadzovat dal$ie reformy.

Cief2:
Zvysit objem pridanej hodnoty v priemysle z 298,2 mid. Sk v roku 2003 na 338,5 mid. v roku 2006 a 470 mid. Sk v roku 2008 (v b.c.)
Meratelné ukazovatele napiftania ciefa:

Moratelné ukazovatele napifiania ciefa:

ﬁau:vv's?adak - : -Objem pridanej hiodnoty v priemysle
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ' - 338,5 4185 470
Skuto&nost -

Zdovodnenie hodnotenia:
Statistické Udaje za rok 2006 budu k dispozicii a2 v aprili 2007.

07K01 - Restrukturalizacia priemyselnych odvetvi
07K0101 - Podpora rozvoja novych a existujlicich podnikov a sluZieb - opatrenie 1.1. SOP PS

Cief1:
Zvysit objem tvorby pridanej hodnoty podporenych subjektov.
Meratefné ukazovatele napiitania ciefa;

[ é uk ! in ciefa:

“Patet podnikatelov, ktori ziskalifinangnt pomoc
Rok “Bazicky | R-3 | R-2 | R-1 R | R+1 | Re+2 R+3 R+4 R+5
o 2003 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan e ‘ 230 1
Skuto&nost *50 *51
MU: Visledok Percento podnikov, kioré ispedne implementovali projekty po 24 mesiacoch
R Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok 2003 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 60 75 90
Skutoénost =

Hodnotenie:

Ciel sa bude vyhodnocovat az po roku 2007.

Zdovodnenie hodnotenia:

* je to podet podnikatefov, s ktorymi boli podpisané zmluvy o poskytnuti NFP. Finanénu pomoc ziskaju az po spineni vSetkych podmienok
vyplyvajlcich zo zmiuvy. V priebehu roku 2006 bola podpisana jedna zmluva so subjektom zo zasobnika. Ide o celkovy poget za roky 2005 a 2006.
** Tento meratefny ukazovatel sa bude vyhodnocovat az po roku 2007.

07K0102 - Podpora uspor energie a vyuZitia obnovitefnych zdrojov energie - opatrenie 1.4. SOP PS

Cief1:
Zvysenie efektivnosti vyuZitia energie. Zvy3enie podielu obnovitefnych zdrojov energie na celkovej spotrebe primarnych zdrojov energie.
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Meratelné ukazovatele napiiania ciefa:

Moratelné ul tel fihania ciefa:
MU Vstip e | Potet podiikatelov, ddori ziskali finangni pomoc :
rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4
2003 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plén | 51
Skutotnost
Hodnotenie:

Cief sa bude vyhodnocovat aZ po zverejneni Udajov Statistickym uradom SR.
Zdévodnenie hodnotenia:

07K0103 - Podpora budovania a rekon$trukcie infragtruktury - opatrenie 1.2. SOP PS

Cief 1:
Podpora verejného sektora pri budovani podnikatefskej infrastruktdry. Vybudovanie Zivnostenského insitGtu.
Meratefné ukazovatele napliania ciela:

Meratelné ukazovatele napihania ciefa:

MU Vsladok L Podet fifiem, ktoré sa usadili vo finan&ne podporenych parkoch a inkubatoroch
K Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Ro 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan g 20 15
Skuto&nost X

Bazicky

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Pan | 10
SkutoCnost *12 *4

Zdovodnenie hodnotenia:

Meratelny ukazovatel za opatrenie 1.2 SOP PS tykajlce sa priemyseinych parkov nemohol byt vyhodnoteny vzhfadom na skutoénost, Ze ani jeden
priemyseliny park este nie je ukongeny.

* Pocet podporenych projektov, kde boli podpisané zmluvy o poskytnuti NFP. Finanénu pomoc ziskaju az po spineni vietkych podmienok
vyplyvajlicich zo zmluvy.

Cief2:
Budovanie priemyselnych parkov a inkubatorov.

Meratefné ukazovatele napiitania ciefa:
Meratefné ukazovatele napiiania ciefa:

Polet realizovanychinkubdtoroy 0 s T D e
“Bazcky | R-3 “R-2 | R-1 R | R+l | R+2 | R+3 | R+4 | R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 6
Skutoénost 4

Zdovodnenie hodnotenia:

Ciel 3:
Informatizacia vedeckych, akademickych a $pecialnych kniZnic a ich prepojenie na podnikatefsku sféru.
Meratené ukazovatele naplitania ciefa:

_Meratefné ub tele napiiiania ciola:
MU Vst | Poet.podporenych kniznic
MJ: potet .
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 9
Skuto&nost *0

Zddvodnenie hodnotenia:
* Narodny projekt - Vytvorenie siete kniZnic je schvaleny, ale ku diiu 31.12.2006 nebola podpisana zmluva o poskynuti NFP. Ak déjde k podpisu a

jeho realizacii bude mozné tieto ukazovatele vyhodnocovat..
07K0105 - Podpora riedenia ekolégie iiarskej kotliny

Cief1:
Prefinancovat’ v roku 2006 10 mil. Sk.
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Meratefné ukazovatele napliiania ciefa:

M 6 I Ifania ciefa:
Muvvwdak st | Prefinancovat pridelené finané prostriedky v prislu$nom roku
MmilSk b U ‘ L - . @ s e
R'°k Bazicky R-3 R-2 R-1 R R¥1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan B s 10 10 10 10
Skutoénost X
Hodnotenie:

Tato &ast programu sa nerealizovala.

Zddvodnenie hodnotenia:
Na tuto ¢ast programu neboli vy&lenené finanéné prostriedky.

07K0106 - Podpora utimu a likvidicie nésledkov taZby v uhofnom banictve

Cief 1:
Ukongenie tazby hnedého uhlia v Bani Dolina a likvidacia nasledkov banskej éinnosti.

Meratefné ukazovatele napifania ciefa:
Meratelné ukazovatele naplfania ciefa:

MU Vstiro i Plnenie likvidaéného harmonogramu v rokoch
M % .
R Bazicky | R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Pian P : 100 100 100 100 100 100
Skutoénost 100
Hodnotenie:

Ciele a ukazovatele su spinené.
Zdovodnenie hodnotenia:

Cief2:

Vyplacanie socialnych a regresnych davok v zmysle prislusnych predpisov - uhofné banictvo.
Meratelné ukazovatele napliiania ciefa:

i Meratelné ukazovatele napliania ciefa:

MU Vst i ) Pobet poberatefov daviok v rokoch (% opravnenych poberatefov)
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ) 100 100 100 100 100
Skuto&nost 100
Hodnotenie:

Ciele a ukazovatele st splnené.
Zdovodnenie hodnotenia:

07K0108 - Podpora rozvoja obrannej vyskumnej zakladne

Cief1:
Uzavriet v roku 2006 Styri vyskumné projekty v oblasti kompatibility obrannej priemyselnej zakladne s obrannou zakladiiou NATO.

Moratené ukazovatele napiiiania ciefa:

M é fania ciefa:
:}gvmm sethl | Pobetzatvorenych viskamiyeh projekiov
Aiks - L R I L SRR . L
R Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
ok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan S 3 4 5 4 3
Skutoénost’ -
Hodnotenie:

Ciel pre nedostatok zdrojov SR v roku 2006 nebol spineny.

Zdoévodnenie hodnotenia:
Pre nedostatok rozpoctovych zdrojov bol financovany jeden projekt vo vyske 4 350 tis. Sk. Nebol uzatvoreny Ziadny novy projekt. Pokragovalo iba
rieSenie jedného projektu.

07K010C - Grantova schéma inovécii v MSP

Cief1:
Rekonstrukcia slovenského vyrobného sektoru smerom k ekonomike zaloZenej na znalostiach. ZvySenie jej produktivity, posilnenie udrzatelného
rozvoja sektoru MSP, zlepsenie jej konkurencieschopnosti na trhu EU cez inovacie.
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Meratefné ukazovatele napifiania ci

iefa:

Meratelné ul idania ciefa:
MU: Vystup Kapitalové vstupy do inova&nych podnikov
K Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
Ro 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Ptan 40 50
Skuto&nost 73
Hodnotenie:
Stanoveny ciel a ukazovatefl bol napineny.
Zdovodnenie hodnotenia:
Celkove bolo schvalenych a nakontrahovanych 79 projektov a zrealizovanych 73 projektov.
07K010E - ZlepSovanie manaZmentu radioaktivheho odpadu TF 2004/016-764.07.01
07K010F - Podpora (timu rudného banictva
Cief1:
Likvidacia neefektivnych banskych prevadzok (rudné bane) a odstrafiovanie désledkov banskej &innosti na Zivotnom prostredi.
Meratofné ukazovatele napiiania ciefa:
Meratené ukazovatele napliania ciefa:
MU: Vysiedok Potet ukon&enych projektov likvidagnych a rekultivaénych prac
K Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Ro 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 10 10 10 15
Skutodnost’ 10
Hodnotente:
Ciele a ukazovatele si spinené.
Zddvodnenie hodnotenia:
Cief2:
Vyplacanie socialnych a regresnych davok v zmysle prislusnych predpisov - rudné banictvo.
Meratelné ukazovatele naplitania ciefa:
Meratelné ukazovatele napliania ciefa:
FMU: Vst o Poat poberatelov-davok v rokoch (% oprawrienych poberatefoy). -
ME% o ! T
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 100 100 100 100
Skutognost 100
Hodnotenie:

Ciele a ukazovatele su splnené.

Zdbévodnenie hodnotenia:

07K02 - Podpora podnikania

07K0201 - Podpora podnikania, inovacii a aplikovaného vyskumu - opatrenie 1.3. SOP PS$

Ciel1:

Podpora a rozvoj inovaéného prostredia v oblasti priemyselného vyskumu a vyvoja. Vyvoj inovativnych vyrobkov, zavadzanie systémov kvality,
akreditacia, certifikacia a podpora rozvoja du$evného viastnictva.
Meratefné ukazovatele napifania ciefa:

M é uk itania ciefa:
[—M' mﬁk : o | Potet podporenych inavativnych a vyskumnych projektav
— R-3 R-2 Ro1 ] R R+ R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 16 15
Skuto&nost 29 46
MU: Vysledok Potet podporenych firiem, ktoré ziskali certifikat
MJ: podat o
Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 20
Skutoénost

Zdévodnenie hodnotenia:

* Celkovy poet podporenych projektov za roky 2005 a 2006, kde boli podpisané zmluvy o poskytnuti NFP. Finanénti pomoc ziskaju az po spineni
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vietkych podmienok, vyplyvajucich zo zmluvy.

07K0202 - Administracia NARMSP

Ciel1:
Vieobecna podpora malého a stredného podnikania prostrednictvom analyz, rozborov a propagacie.
M k tel ifania ciefa:
Meratefné ukazovatsle napliiiania ciefa:
Mo ‘Poet uskutoSnenych akivit
Rok Bazicky | R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan R 8884 8909 8595 8219
Skuto&nost 19261
Hodnotenie:

Plnenie meratefnych ukazovatelov ciefa sa priebeZne zabezpeduje.

2dovodnenie hodnotenia:
V roku 2006 bol pocet aktivit 19 261, z Coho vyplyva, Ze meratelny ukazovatef ciefa bol spineny a prekroceny.

Cief2:

Monitorovanie projektov v ramci implementacnych aktivit NARMSP (PHARE, $trukturaine fondy, mikrop6zicky, PUP, programy pomoci de minimis).

Meratefné ukazovatele napliania ciefa:

Moratefné uk ! idania ciefa:
MU: Vystup Potet monitorovanych a administrovanych projektov
MJ:potet
Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan . 1757 1992 2186 2216
Skuto&nost 1167

Hodnotenie:
Meratelny ukazovatel ciefa sa v priebehu roka napiiial.

Zddvodnenie hodnotenia:
Meratefny ukazovatef ciela sa v priebehu roka napifal, ale nedosiahol trovef stanovent planom.

07K0209 - Podpora vzdelavania a poradenstva pre vybrané skupiny zdujemcov o podnikanie a za&inajicich podnikatefov

Cief 1:
Sprostredkovat malym a strednym podnikatefom teoretické vedomosti a praktické skusenosti stvisiace s podnikanim.
M Iné uk ! ihania ciefa:

Moratelné ukazovatele napliania ciela:

MU Vipston - - o Poket poskytnutych informacii a konzultacii
MJ: potet ) . . : -
Rok Bézicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan . 3500 6500 7000 7000 7000
Skuto&nost’ x

Bazicky R1 R R+1 | R+*2 R+3 | R+4 R+5

Rok 2003 2004 2008 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan e 600 1100 1200 1200 1200
Skutoénost X
Hodnotenie:

Tato Cast programu sa v roku 2006 nerealizovala.

Zdovodnenie hodnotenia:

Ukoné&enie tohto programu bolo datované k 31.12.2005. Na dal$ie obdobie program nebol predizeny. Jeho prediZenie bolo schvalené spravnou
radou NARMSP a jeho vyhlasenie bolo podmienené schvalenim poradou vedenia MH SR. Program bol 14.9.2006 predloZeny na rokovanie porady
vedenia MH SR. Na zaklade navrhu ST bol stiahnuty z rokovania. Kedze v roku 2006 nedo$lo k schvaleniu predmetného programu a nasledne k
jeho realizacii, meratefné ukazovatele nebolo mozné pinit.

07K0210 - Eurépske informaéné centrum

Ciel1:
Spristupnit malym a strednym podnikatefom informacie a kontakty v oblasti EU

7/18




Meratefné ukazovatele napifania ciefa:
i

Meratefné uk el ia ciefa:
MU: Vistup Potet poskytnutych informacii
M).podet - .
Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 4032 4087 4114 4197
Skuto&nost’ 5622

Poget nadviazanychkontaktov -

Rok Bézickyv R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+y4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ) 820 900 980 1060
Skuto&nost’ 321

Hodnotenie:
Prvy z meratefnych ukazovatefov bol pineny.

Zddévodnenie hodnotenia:
Meratefny ukazovatel &. 1 napliiania ciefa bol pineny a meratefny ukazovatel &. 2 nedosiahol planovan( hodnotu.

07K0211 - Monitoring a vyskum MSP

Ciel'1:
Vyskum podnikatelského prostredia a monitoring MSP pre efektivnejSiu pripravu podpornych programov a zlepsenie podnikatefského prostredia.

Meratefné ukazovatele napifiania ciefa:

Meratefné ukazovatele naplitania ciefa:

Potet vypracovanych informadnych materiglov, sprév a Studif
a Bazicky R-3 R-2 R-1 R | R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan o 40 42 45 46 47
Skuto&nost 42

Hodnotenie:
Meratelfny ukazovatel bol spineny.
Zddvodnenie hodnotenia:

V roku 2006 bolo pripravenych 25 publikacii a informaénych materialov, vypracované 4 projektové spravy, 10 sprav a stanovisk k problematike
podnikatefského prostredia pre MH SR a zrealizované 3 reprezentativne prieskumy na aktualne témy podnikatefského prostredia s vystupom vo

forme Studii.

07K0212 - www stranka pre MSP

Ciel 1:
Prezentacia slovenskych podnikov a ich vyrobkov v zahrani¢i prostrednictvom www stranky.
Meratelné ukazovatsle napliiania ciefa:

Meratefné ukazovatele naplitania ciefa:

MU Vystap | Podet navitevnikov strénky
MJ; podet ;
R Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ) 70000 75000 75000 76000 76000
Skutognost 240000

| Potet kontaktov medzi podniketefrmi

“Bazidy | R-3 | R-2 R R+1 | R+#2 | R+3 R4 R+5
Rok 2003 2004 2006 2007 2008 2009 2010 201
Plan Gl i 2500 2500 2600 2600
Skuto&nost 23000
Hodnotenle:

Plnenie ciefa sa priebezne zabezpeduje.

Zdbévodnenie hodnotenia:
Meratelné ukazovatele naplitania sa realizovali.

07K03 - Rozvoj cestovného ruchu

Zamer:
ZvySenie prinosu 2 cestovného ruchu pre ekonomicky a socialny rozvoj Slovenska

07K0301 - Podpora podnikatefskych aktivit cestovného ruchu - opatrenie 2.2 SOP PS

Ciel1:
Podpora budovania a skvalitfiovania ubytovacich kapacit cestovného ruchu s ciefom zvy$enia poctu I6Z2ok alebo ich skvalitnenia
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Meratefné ukazovatele naplitania ciefa:
L le napiiania ciela:
: i) Narastvytvorenyeh alebo skvalithenych 1620k ziskanyeh na zaklade obdrzanej pomoci
" Bazicky R-3 | R-2 | R R R+1 R+2 R+3 R+4 “R+5
Rok 2003 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 2 5 10
Skutotnost’ *
Hodnotenie:
* Tento ukazovatel sa bude vyhodnocovat a2z po zverejneni Udajov Statistickym Gradom SR.
Zdovodnenie hodnotenia:
07K0302 - Podpora budovania a rekonstrukcie infrastruktiry cestovného ruchu - opatrenie 2.1. SOP PS
Cief 1:
Podpora verejného sektora pri budovani infrastruktary pre cestovny ruch.
Meratefné ukazovatele napifania ciela:
Meratefné ul tele napliania ciefa;
MU:Vistin Potet podporenyich projektov. i
R Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Pian o : 23
Skuto&nost 23 *23

Zdovodnenie hodnotenia:

* Celkovy pocet podporenych projektov za roky 2005 a 2006, kde boli podpisané zmluvy o poskytnuti NFP. Finanén( pomoc ziskaju aZ po spineni

v3etkych podmienok vyplyvajucich zo zmluvy.

07K0303 - Podpora propagacie cestovného ruchu a tvorby informaéného systému - opatrenie 2.3. SOP PS

Cief1:
2Zvysenie poctu zahraninych turistov do konca roku 2008.

Moratefné ukazovatele naplitania ciefa:

Moratefné ukazovatele napifiania ciefa:

mvm , “MedzirGEné prirastiey. postu/ubytovanych zahanibnysh tarstev. .
Ml e e B Ll Sl Lo o
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4
Rok 2003 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Pian e 1,5 25 2 1
Skutoénost
Hodnotenie:
* Tento ukazovatel sa bude vyhodnocovat a2 po zverejneni tdajov Statistickym turadom SR.
Zdovodnenie hodnotenia:
Cief2:
Podporit vytvorenie informaénych kancelarii cestovného ruchu.
Moratefné ukazovatele napliiania ciefa:
M k tel Ihania ciofa:
‘MU gt oo e Polet informagnych kancelaril CR v jednotnom -informagnom systéme CR e
- Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+ R¥2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Pian R 8 10 10 7
Skutoénost *0

Zdovodnenie hodnotenia:

* V rdmci opatrenia 2,3 je realizovany 1 projekt, ktory je v suc¢asnosti v tadiu realizacie a v priebehu roku 2007 dojde k spusteniu skusobnej

prevadzky so zapojenim 10 turisticko-informaénych kancelarii CR.

07K0304 - Administracia SACR

Cief1:

2Zvy3enie devizovych prijmov z aktivneho zahraniéného cestovného ruchu minimalne o 1% v porovnani s predchadzajicim rokom, v roku 2006 o

1% v porovnani s rokom 2005.
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Meratefné ukazovatele napiiiania ciefa:
Meratelné ukazovatele naplitania ciefa:

MU Vysledok s Medirotné prirastky devizovych prijmov. z akt. zahraniéného CR
Mt e i g SRS S
K Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rol 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ) 1 1 1 1
SkutoCnost 1

Hodnotenie:
Ciel i ukazovatel sa v roku 2006 splinil.

Zdovodnenie hodnotenia:
Podrfa predbeznych Udajov, zverejnenych Narodnou bankou Slovenska, vzrastli devizové prijmy zo zahraniéného cestovného ruchu za jedenast
mesiacov roka 2006 o0 18,4% v Sk, 0 22,1% v USD a 0 22,3% v EUR.

07K0305 - Schéma podpory rozvoja cestovného ruchu v SR &. 6

Ciel 1:
2Zvysit zamestnanost v regionoch minimalne o 550 pracovnych miest v roku 2006.
M é uk le napli ciela:
Meratefné ukazovatele napliiania ciefa:
$ p\:w o A deetnovovytvoreny(:h pr,acwnth riest . O i T e
' ﬁok ‘Bazicky R-3 | R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 | R+a R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan o . 500 550
Skuto&nost 22

Hodnotenie:
Pre nezabezpecenost dostatocnym objemom finanénych prostriedkov ciel a ukazovatet nemohli byt plnené.

Zdovodnenie hodnotenia:

Na podporu projektov sa poéitalo s pridelenim 120 000 tis. Sk. Upravou rozpo&tu v mesiaci jul 2006 boli pridelené prostriedky vo vyske 15 616 tis.
Sk. Z nich bolo vygerpané 10 169 429 Sk. Dévodom nevy&erpania bolo nepredloZenie vyuétovania realizacie niektorych projektov. Prostriedky boli
pouzité na podporu 4 projektov, realizaciou ktorych sa vytvorilo 22 pracovnych miest.

07K030A - Grantova schéma rozvoja cestovného ruchu

Ciel1:
Ciefom grantovej schémy je priama a nepriama podpora malych a strednych podnikatelov podnikajicich v oblasti cestovného ruchu a miestnych a
regionalnych asociacii, pripadne inych partnerskych zdruZeni zo sttkromného alebo verejného sektora zameranych na rozvoj cestovného ruchu.

M é uk I ifania ciefla:

Meratelné uk ikania ciefa:

; Podptra tozvoja cestovnsho fuch -

. Bazicky R-3 R-1 “R+2
Ro 2003 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan [ s ano
Skutoénost ano
Hodnotenie:

Stanoveny cief a ukazovatel bol naplneny.
Zdovodnenie hodnotenia:

07K04 - Rozvoj zahraniénej spoluprace, obchodu a investicii

07K0401 - Rozvoj zahraniénej spoluprace a image SR - opatrenie 1.5. SOP PS

Cief1:

Zvysenie exportnej vykonnosti podnikatefskych subjektov za oblast priemyslu a sluZieb. Podpora propagacie a prezentacie podnikov na domacom
a zahraniénom trhu.

Meratefné ukazovatele napiiiania ciefa:

BéZi.Cky A i Sl L il .R+1, ,R.+2, oty =3 e R+5

Rok 2007 2008 2009 2010 2011

Ptan
Skuto&nost

Hodnotenie:
* Tento ukazovatel sa bude vyhodnocovat a2 po zverejneni Udajov Statistickym uradom SR.

Zddvodnenie hodnotenia:
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07K0402 - Administracia SARIO

Ciel 1:

Poskytnut potencialnym investorom kompletny servis - od prvého kontaktu s investorom a poskytovania informacii cez realizaciu projektu aZ po
poinvestiénu starostlivost. Proaktivnejsie zameranie na zvySeny prilev investicii s vy$$ou pridanou hodnotou a s tym suvisiace rozvijanie sektoru
sluZieb.

Moratelné ukazovatele naplitania ciefa:

_ Meratefné uk tele napifania ciefa:

.| Potet projektov na.prilsv P21
Béiicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 10 15 15 10
Skutoénost 65
Hodnotenie:

Agentura SARIO splnila svoj ciel uréeny na rok 2006.

Zdoévodnenie hodnotenia:
Agentura SARIO splnila svoj cief uréeny na rok 2006, tykajtci sa zvySeného prilevu investicii s vy$Sou pridanou hodnotou.

07K0403 - Podpora rozvoja strategickych investicii - Investi&éné stimuly

Cief1:
Podporovat vytvaranie novych pracovnych miest.
Meratelné ukazovatele napifania ciefa:

Meratefné ukazovatele napifiania ciera:

MU ysledak | Podperovat wytvaranie novyeh pracovnych miest
”éék “Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan DR 4no &no ano
Skutoénost X
Hodnotenie:

Téato ¢ast programu sa v roku 2006 nerealizovala.

Zdovodnenie hodnotenia:
Finanéné prostriedky boli rozpodtovymi opatreniami presunuté.

07K0407 - Podpora vyznamnych investicii - Kia a Hyundai

Ciel 1:
Realizacia opatreni na podporu vyznamnej investicie formou regionalnej tatnej pomoci a formou inej podpory $tatu zameranej na rozvoj regionu.

Meratené ukazovatele napifiania ciefa:
M é ub tele napifiania ciefa:

[ Potet wvorenyeh pracowngeh miest
“pazidy | R-3 | R-2 | R-1 — B L
i 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2011
L 491 1930 808 38
Skutonost’ 2392 ]
Hodnotenie:

Ciel sa v roku 2006 prieZne zabezpecoval.

Zdovodnenie hodnotenia:

K 31.12.2006 spolognost Kia Motors Slovakia priamo zamestnavala 1 661 zamestnancov a spolonost Mobis Slovakia priamo zamestnavala 731
zamestnancov.

07K05 - Program iniciativy Spologenstva INTERREG HiC /MH SR/ERDF

Cief1:
Podpora spoluprace regiénov formou spolonych a individualnych projektov a sieti, vymena skusenosti v metodike a ginnostiach zaloZzenych na
projektoch medzi skupinami regiénov.
Meratelné ukazovatele napifiania ciefa:
Meratefné ukazovatele napliiania ciefa:

Sledovanie a:vyhodriccovanie uzatvarenych projektoy - .
Bazioy | R-3 R-2 | R-1 R | R+1 | R+2 | R+3 R+4
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan i &no éno ano 4no
Skutoénost X
Hodnotenie:

Nehodnotené.
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Zddvodnenie hodnotenia:

Nakofko odbor interregionalnej a bilateralnej spoluprace v roku 2006 zatiaf, z dévodu zmien pri postupoch poskytovania NFP projektovym
partnerom v ramci programu INTERREG IIIC, neerpal finan¢né prostriedky vy&lenené zo Statneho rozpoctu uréené na spolufinancovanie
slovenskych projektovych partnerov, nie je mozné vyhodnotit plnenie stanovenych ukazovatefov a ciefov. Povinny prispevok do Spolo¢ného
technického sekretariatu za rok 2005 a 2006 bol uhradeny 21. decembra 2006, ¢im bol stanoveny ukazovatel napineny.

07K0501 - INTERREG IHC

Cief 1:
Podpora spoluprace regiénov formou spoloénych a individualnych projektov a sieti, vymena skusenosti v metodike a ¢innostiach zalozenych na
projektoch medzi skupinami regiénov.
Meratefné uk tele napinania ciefa:
Moeratelné ukazovatele napliania ciefa:

MU:'Vsledok ) Stedovanie a vyhodnocovanie uzatvorenych projektov
MJ: logicka

Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plan ano ano ano ano
Skutocnost X

Rok

Hodnotenie:
Nehodnotené.

Zdovodnenie hodnotenia:

Nakolko odbor interregionalnej a bilateralnej spoluprace v roku 2006 zatiaf, z dovodu zmien pri postupoch poskytovania NFP projektovym
partnerom v ramci programu INTERREG IIIC, necerpal finanéné prostriedky vyclenené zo Statneho rozpoétu uréené na spolufinancovanie
slovenskych projektovych partnerov, nie je mozné vyhodnotit plnenie stanovenych ukazovatefov a ciefov. Povinny prispevok do Spoloéného
technického sekretariatu za rok 2005 a 2006 bol uhradeny 21. decembra 2006, &im bol stanoveny ukazovatel naplneny.

07K0502 - Technicka asi ia INTERREG HIC - povinny prispevok do JTS

Cief 1:
Zaplatenie povinného prispevku do JTS.

MeratoPné ukazovatele napiiiania ciefa:

Moratelné pitania ciefa:
‘WU Vsisdek | Uhrada prispevku
ok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ano ano ano ano
Skuto&nost ano
Hodnotenie:

Ciel i ukazovatel su spinené.

Zdoévodnenie hodnotenia:

Nakolko odbor interregionalnej a bilaterainej spoluprace v roku 2006 zatiaf, z dévodu zmien pri postupoch poskytovania NFP projektovym
partnerom v ramci programu INTERREG IIIC, negerpal finanéné prostriedky vyélenené zo tatneho rozpoétu uréené na spolufinancovanie
slovenskych projektovych partnerov, nie je mozné vyhodnotit pinenie stanovenych ukazovatefov a ciefov. Povinny prispevok do Spoloéného
technického sekretariatu za rok 2005 a 2006 bol uhradeny 21. decembra 2006, ¢im bol stanoveny ukazovatel naplneny.

07K0503 - Technicka asistencia INTERREG IHIC - odbor 1aBS

Ciel 1:
Realizacia vzdelavacich aktivit a seminarov, informaégné a publikaéné aktivity mimo EU.

Meratefné ukazovatele napiiiania ciefa:
i

Meratofné ulk ia ciefa:
MU isledek 0 57 | Prefinancovanie staneveného limitu rozpoktu na spinenie stanovengho ciefa
' Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan : ano ano ano ano
Skutoénost’ X
Hodnotenie:
Nehodnotené.

Zddvodnenie hodnotenia:

Nakolko odbor interregionainej a bilaterainej spoluprace v roku 2006 zatiaf, z dévodu zmien pri postupoch poskytovania NFP projektovym
partnerom v ramci programu INTERREG IlIC, necerpal finanéné prostriedky vyélenené zo tatneho rozpoctu uréené na spolufinancovanie
slovenskych projektovych partnerov, nie je mozné vyhodnotit plnenie stanovenych ukazovatefov a ciefov. Povinny prispevok do Spoloného
technického sekretariatu za rok 2005 a 2006 bol uhradeny 21. decembra 2006, ¢im bol stanoveny ukazovatel naplneny.

07K06 - Podpora realizacie vyznamnych investicii - PSA Peugeot Citroén

Cief1:
Realizacia opatreni na podporu vyznamnej investicie formou regionalnej Statnej pomoci a formou inej podpory $tatu zameranej na rozvoj regionu.
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Meratefné ukazovatele napifiania ciefa:

M Fné uk ! ifania ciefa:
WA Vsleak o Pobet vytvorenJehipracovnyieh riest L e s e
' Rok Baziky | R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan |7 1430 1540
Skuto&nost X
Hodnotenie:

PriebeZne sa zabezpetuje.

Zdoévodnenie hodnotenia:

Finangné prostriedky zo $tatneho rozpoctu ¢erpala Invest Trnava na investicné naklady sdvisiace s éinnostami a tykajice sa nahradnej bytovej
vystavby v Zavare. Pokracovala realizacia vystavby linky 1x110 kV Krizovany, inZinierska éinnost pre stavebné povolenie, projekéné prace pre
vzdusné vedenie, pre doasné vzdusné vedenie a pre kabelové vedenie, zameranie trasy, realizacné prace, vykon stavebného dozoru.

07K07 - Podpora realizacie vyznamnej investicie Getrag Ford Transmissions

Ciel 1:
Zabezpedit rozvoj KoSického regionu a znizit nezamestnanost prostrednictvom realizacie vyznamnej investicie FORD.
Meratelné ukazovatele napifania ciefa:

Meratefné ukazovatels napifiania ciela:

MUsvgssas L | Poetvytvorénych pracovnyih miest
. Bazicky R-3 | R-2 | R-1_ R R+ 1 TR+2 R+3 R+4 R+5 |
ok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan i , 108 255 378 488 714
Skuto&nost’ 300

Bazicky “R-3 R-2 R-1

“R+2 | R+*3 R+4 | R+5

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan . x 13,4 13,6 13,9 13,9
Skutonost x
Hodnotenie:

Ciel sa priebeZne zabezpecoval.

Zdovodnenie hodnotenia:

K 31.12.2006 spoloénost Getrag Ford Slovakia zamestnavala 300 zamestnancov. V priebehu roku 2006 nedo$lo k vyznamnému rozvoju pinenia
uloh vyplyvajucich z Investiénej zmluvy na vybudovanie vyrobného a montaZneho zavodu na vyrobu motocyklovych a automobilovych prevodoviek
Powershift, kedZe za sledované obdobie MH SR neposkytlo Ziadne finanéné prostriedky zo statneho rozpoétu pre Obec Kechnec.

07K08 - Podpora regiondlneho rozvoja

Cief 1:
Podpora stanoveného poétu obci a VUC v danom roku v ramci regionalneho rozvoja.
Pozn. V sucasnosti nie je moZné presne stanovit poget Ziadosti na poskytnutie dotacii v ramci RR na budice obdobie.

Meratelné ukazovatele napifania ciefa:

) Fend 11k 3 fx

R+1 R+2 R+3

R+5

Rok Bazicky
0 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan L éno
Skutoénost ano
Hodnotenie:

Ciel sa v priebehu roku zabezpedoval.

Zdovodnenie hodnotenia:
Dotacie boli poskytnuté 19 mestam/obciam.

07L - Tvorba a implementacia politik

Cief1:
Do roku 2008 vyCerpat v3etky disponibilné prostriedky z EU a na spolufinancovanie.
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Meratefné ukazovatele napifania ciefa:
Moratelné ukazovatele naplania ciela:

MU: Vystup Gerpanie prostriedkov na EU projekty v %
K Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rol 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan : L 10 35 35 20
Skutognost X
Hodnotenie:

Vybrany ciel sa priebezne plini.

Zddévodnenie hodnotenia:

Percentualny plan erpania finanénych prostriedkov v defbe na jednotlivé roky sa z objektiviych priéin (napr. predizeny proces verejného
obstaravania oproti pdvodne predpokladanym lehotam) ¢iasto¢ne presunul do rokov 2007 a 2008. Dosiahnutie ciefa je realne a vybrany ciel sa
priebezne pini.

Cief2:
Udrzat mieru iregularit z poskytnutého objemu nenavratného finan&ného prispevku pod hranicou 5%.

Meratelné ukazovatele napiiiania ciefa:

Meratelné uk k ifania ciefra:
'z‘l’x ;‘(Vsmo Miera iregutarit z poskytnutého objemu nendvratného finan&ného prispevku pod hranicou 5%
ok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan s o 49 4,6 4 3,5
Skutotnost’ 0,17

Hodnotenie:
Ciefl je k su¢asnému obdobiu spineny.

Zdovodnenie hodnotenia:

Z celkového (poskytnutého) objemu Serpania finanénych prostriedkov $trukturalnych fondov k 31.12.2006 tvorili nezrovnalosti s finanénym
dopadom 0,17%.

07L01 - Technicka pomoc pre obidve priority a pre $tidie uskuto&nitelnosti

Cief 1:
Zabezpedit podporu tvorby, realizacie a propagacie SOP PS v podmienkach MH SR.
Meratefné ukazovatele napiitania ciefa:

Moratelné ukazovatele napliania ciefa:

MU: V¥stup i Poget opravaenych zamestnancov na refundovanie mzdowch nékladov
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ' 128 180 200
Skutoénost 105 130 157

Zddvodnenie hodnotenia:

Cief2:
Zabezpectit podporu tvorby, realizacie a propagacie SOP PS v podmienkach MH SR

Meratefné ukazovatele napliiania ciefa:

Moratelné ukazovatele naplitania ciefa:

“Bazicky R T R+T R+3 | R+a |
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ' 50 50 50
Skutoénost 3 5

Zdovodnenie hodnotenia:
Nenaplneny po&et $koleni vyplyva z viacnasobnych bezplatnych konzultacii, ktoré nie su evidované ako $kolenia.

07L02 - Podpora rozvoja &innosti obéianskych zdruzeni na ochranu prav spotrebitefa

Zamer:
Vy$&3i stupefl ochrany sotrebitefov v SR, zabezpe&eny financovanim aktivit spotrebitefskych zdruZzeni.

Ciel1:
Zvysit urover pravneho vedomia spotrebitefov.
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Moraterné ukazovatele napliania ciofa:
Moeratelné ukazovatele napifiania ciefa:

MUEvsledek 1 Potet propaga&nych, vzdeldvacich alebo publikatnych aktivit
Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan 25 30 30
Skutofnost 45
Hodnotenie:

Plnenie ciefov a ukazovatefov sa zabezpegovalo.

Zdévodnenie hodnotenia:

ZdruZenia predloZili na MH SR projekty v oktobri 2005. Nasledne boli postidené komisiou a so zdruZeniami Asociacia spotrebitelskych subjektov
Slovenska, Infospot, Zdruzenie slovenskych spotrebitefov, Asociacia uZivatefov sluZieb, ZdruZenie na ochranu prav spotrebitefov, Spotrebitefsky
indtitat, Spotrebitelska informa&na agentura boli uzatvorené zmluvy na pridelenie dotacie pre rok 2006. V zmysle zmlGv a projektov, ktoré su
sc¢astou zmluvy boli finanéné prostriedky prevedené spotrebitefskym zdruzeniam v pinej vyske.

Cief2:
Zvysit urovert vymoZitelnosti prava spotrebitela.

Meraterné ukazovatele napiiiania ciefa:

Meratelné ul tel ifania ciefa:
w %ﬁbdok Percento v prospech spotrebitefa vyrieSenych spotr. sporov z celkového pottu vyrieSenych sporov.
' Bazicky R-3 R-2 | R-1 R R+1 Rv2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Ptan 50 70 70
Skuto€nost 80

Hodnotenie:
Plnenie ciefov a ukazovatefov sa zabezpecovalo.

Zdévodnenie hodnotenia:

ZdruZenia predloZili na MH SR projekty v oktobri 2005. Nasledne boli postudené komisiou a so zdruZeniami Asociécia spotrebitefskych subjektov
Slovenska, Infospot, ZdruZenie slovenskych spotrebitefov, Asociacia uZivatefov sluZieb, ZdruZenie na ochranu prav spotrebitefov, Spotrebitefsky
indtitut, Spotrebitefska informacna agentura boli uzatvorené zmluvy na pridelenie dotacie pre rok 2006. V zmysle zmitv a projektov, ktoré st
stgastou zmluvy boli finan¢né prostriedky prevedené spotrebitelskym zdruZeniam v pinej vyske.

07L03 - Podpora budovania $truktar v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebitefa SR 104.01

Zamer:
Trh - maximalne moZne chraneny pred nebezpenymi vyrobkami ohrozujucimi majetok, zdravie alebo Zivot spotrebitefov.

Cief1:
Identifikacia percenta nebezpeénych vyrobkov na trhu.

MerateIné ukazovatele napiiiania ciefa:

Meratefné ul tel fhania ciefa:
w:g\‘{v'stedok Percento spravne identif. vyrobkov nespliiajicich poadované podmienky a predpisy z celkového
/ Bézicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan , 75 80 80
Skutotnost 75

Hodnotenie:
Plnenie ciefov a ukazovatelov sa zabezpecovalo.

Zdoévodnenie hodnotenia:

07L04 - Podpora programov rezortu MH SR

Ciel1:
Efektivne a hospodarne vyuZit pridelené financné prostriedky programovej Struktury.
M é uk le napifiania ciefa:
Moratefné ub tel ifania ciefa:
MUVt | Pinenie rognych planov hospodémeho vyuZivania prostriedkov -
Md: logicka . ) . ;
' Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+a R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Ptan ) ano éno ano ano ano ano
Skuto&nost ano
Hodnotenie:

Pinenie ciefa a ukazovatefa sa priebezne zabezpovalo.
Zdbévodnenie hodnotenia:
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07L05 - Administracia rozpoétovych organizacii rezortu MH SR

Cief1:
Zabezpedit plynuld &innost rozpo&tovych organizacii.

MerateIné ukazovatele naplfiania ciefa:

Meratefné ul I ihania ciefa:
MU Vystup : : 2| Spinenie roénych plénov ginnosti rozpottovych organizécii
' R;)k T Bazicky R-3 | R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ' i ano ano 4no ano
Skutognost ano
Hodnotenie:

Ciel a ukazovatel podprogramu za rok 2006 boli spinené.
Zdovodnenie hodnotenia:

07L07 - Eurépske spotrebitefské centrum

Zamer:
PribliZenie jednotného trhu spotrebitefom a poskytovanie rad tykajucich sa ochrany spotrebitefskych prav ustanovenych legislativou Unie

Ciel'1:
Vytvorit podmienky na ochranu prav eurdpskych spotrebitelov.

Meratefné ukazovatele napifania ciefa:

M Fné ub iania ciefa:
MU VosladaKk “ 7 Naplnenie stanoveniho ciefa
Rok Bézicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan o : ano ano ano ano
Skuto&nost ano

Hodnotenie:
Ciel podprogramu bol spineny.

Zddvodnenie hodnotenia:

Zamer podprogramu sa v roku 2006 plnil. Spotrebitefom boli poskytnuté rady a informacie z oblasti ochrany spotrebitefa. Eurdpske spotrebitelské
centrum v roku 2006 poskytovalo aj pomoc pri rieSeni reklamacii vyplyvaijlcich z cezhraniénych nakupov.

Koncom marca 2006 bolo Eurdpske spotrebitelské centrum oficidine zaradené do siete Europskych spotrebitefskych centier pod zastitou EK. MH
SR uzatvorilo s EK zmluvu, v zmysle ktorej bola ESC v SR pridelena dotacia vo vyske 70% celkovych nakladov na svoju ginnost, ESC svojou
¢innostou prispeiva k zlepSeniu ddvery spotrebitefov k cezhraniénému nakupovaniu ako aj k vy$3ej ochrane spotrebitefov v ramci EU.

07L08 - Republikova tinia zamestnavatefov
Zamer:

Prispievanie k zvy$eniu kvality
podnikatelského prostredia

Cief1:
Podpora pri spracovani metodiky dosledného posudzovnia
dopadov regulaciii na podnikatefské prostredie a vypoétu administrativneho
zataZenia
Meratefné ukazovatele napifiania ciefa:
Moratelné ukazovatele napliania ciefa:

MU: Vestedak 7 - identifikéicia legislativy v oblasti podnikatelského prostredia
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan S ano
Skutotnost ano
Hodnotenie:

Uloha je spinena.

Zdévodnenie hodnotenia:

RUZ spolupracovala na priprave materialu Navrh jednotnej metodiky... v &asti tykajlcej sa vplyvu na hospodarenie podnikatefske;j sféry vratane
vplyvu na podnikanie a zamestnanost, ktora boia predioZena na rokovanie viady SR koncom roka 2006 a pri pripravovanom mateniali AkSny plan
zniZovania regulacie v SR.

Cief 2:

Podpora vypracovania analyzy

najddlezitejSich existujucich inych pravnych a regulaénych uprav z hfadiska
ich dopadov na podnikatelské prostredie
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Meratefné ukazovatele napliania ciefa:
i

Moratofné uk tol ia ciefa:
WY Vysladdk: o ' Poet preéhodnotenych pravnych a ingch noriem
R Bézicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan
Skutotnost’
Hodnotenie:

Uloha je spinena.

Zdovodnenie hodnotenia:

RUZ vypracovala material Zoznam vybranych pravnych predpisov, ktoré najviac ovplyvituju podnikatefské prostredie a ich charakteristika. V
materiali bolo vy3pecifikovanych, resp. charakterizovanych 23 najvyznamnej$ich zakonov, z ktorych boli 4 definované aj z hfadiska vplyvu/dopadu
na podnikatelské prostredie a podnikanie.

06E02 - MH SR - Logisticka podpora

Zamer:

Prevadzkyschopnost nahradnych zdrojov elektrickej energie na pohotovostnych &erpacich stanociach (dalej len NZEE") pohonnych hmét pre potreby
presuvajucich sa ozbrojenych sil SR na obdobie krizovej situacie.

Cief1:
UdrZat kaZzdorocne funkénost 50 NZEE pre potreby ozbrojenych sil SR na obdobie krizovej situacie.

Meratefné ukazovatele napiiiania ciefa:

Moratefné uk ! ihania ciefa:
MU VesledoK © | Udrzanie funk&nosti NZEE
MJ: logické , , o
Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 ' R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Ptan ano ano anoc ano
Skutotnost ano
Hodnotenie:

Ulohy stanovené v tomto podprograme sa povaZzuju za spinené.

Zdovodnenie hodnotenia:

V roku 2006 boli bezné vydavky pouzité v sulade s ciefom a zamerom tohto podprogramu na uéel zabezpedenia servisu a Gdrzby NZEE a
likvidaciu ropného odpadu na pohotovostnych &erpacich staniciach. Kapitalové vydavky z tohto podprogramu neboli éerpané, nakofko nebol
ukondéeny proces uzatvorenia zmluvy so spoloénostou Slovnaft, a.s., ktora zabezpec&ovala v predchadzajticich rokoch rekonstrukciu a modernizaciu
NZEE na vybranych pohotovostnych &erpacich staniciach pohonnych hmét. MoZno viak konstatovat, Ze ciel podprogramu bol aj napriek tejto
skutoénosti spineny.

06G0J - Aktivna politika trhu prace a zvy$enie zamestnatelnosti - MH SR
06G0J01 - Stimulovanie a skvalitiiovanie vzdelavania pre potreby zamestnéavatefov a podnikatefského sektora - MH SR

Ciel 1:
Ziskania medzinarodného osvedéenia: Certifikat ECDL Start.

Meratefné ukazovatele naplitania ciefa:

Meratefné uk ! idania ciefa:
MU Vst pogét vydanych osvedéeni ECDL Start
MJ: podet . , L L S
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+'3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 201
Plan C 300
Skutoénost 227
Hodnotenie:

Cief bol splneny.

Zdovodnenie hodnotenia:
Ucastnici skolenia absolvovali zavere&né testovanie za iGelom ziskania Osvedgenia ECDL Start. Dévodom disproporcie medzi planom a
skuto&nostou je nelspesné absolvovanie skugok zamestnancami MH SR a tym nenaplnenie podmienky na vydanie Osvedéenia ECDL Start.

06H - Hospodarska mobilizacia

Zamer:
Efektivne vyuzitie finan€nych prostriedkov na vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrzite na zaistenie prezitia
obyvatelstva a ¢innosti ozbrojenych sil pre krizové situacie.

Cief1:

Vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrZite na zaistenie preZitia obyvatefstva a innosti ozbrojenych sil pre krizové
situacie.
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Meratefné ukazovatele naplfiania ciefa:
Mératelné ukazovatele napliania ciefa:

WVl -1 Zabezpetenie pinenia nepretrZite vykonavanych opatreni hospodarskej mobilizacie . : e L e
Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan . ano ano ano ano éno anc ano
Skutoénost ano

Hodnotenie:
Ulohy stanovené v tomto programe sa povaZuju za spinené.

Zddvodnenie hodnotenia:

V roku 2006 ustredné organy 3tatnej spravy uréené za subjekty hospodarskej mobilizacie ¢erpali finanéné prostriedky efektivne v sulade s ciefom a
zamerom tohto programu na zabezpedenie realizacie opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych nepretrzite v zmysle zakona ¢. 414/2002 Z.
z. o hospodarskej mobilizacii a o zmene zakona ¢. 274/1933 Z. 2. o vymedzeni posobnosti organov vo veciach ochrany spotrebitefa v zneni
neskorsich predpisov. Finanéné prostriedky boli ¢erpané v sulade s vyhlaskou ¢. 98/2003 Z. z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o vydavkoch na
hospodarsku mobilizaciu z prostriedkov statneho rozpoctu.

06HO01 - Hospodarska mobilizacia MH SR

Zamer:
Efektivne vyuZitie prostriedkov na vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych nepretriite, ktoré st v gescii MH SR.

CieP t:
Vykonavanie opatreni HM v gescii MH SR realizovanych nepretrzite.

Moratelné ukazovatele napliiania ciefa:

Moeratelné ukazovatele napliiania ciefa:
MU Vvsledok - | Zabezpetenie plnenia nepretrzite vykonavanych-opatrent hospodarskej mobitizacie v gescirMH SR
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano
Hodnotenie:

Ulohy stanovené v tomto podprograme sa povazuju za spinené.

Zdbévodnenie hodnotenia:

V roku 2006 sa &erpali finangné prostriedky v stlade s ciefom a zamerom tohto podprogramu na zabezpeéenie realizacie opatreni hospodarskej
mobilizacie vykonavanych nepretrzite v zmysle zakona &. 414/2002 Z. z. o hospodarskej mobilizacii a o zmene zakona ¢. 274/1993 Z. z. o
vymedzeni posobnosti organov vo veciach ochrany spotrebitefa v zneni neskor$ich predpisov. MH SR uzatvorilo so subjektami hospodarskej
mobilizacie vo svojej pdsobnosti 107 zmliv o financovani beznych vydavkov a 1 zmluvu o financovani kapitalovych vydavkov. Finanéné prostriedky
boli v hodnotenom obdobi uhradzané na vydavky hospodarskej mobilizacie v zmysle tychto zmitv najmé subjektom hospodarskej mobilizacie v
posobnosti MH SR, Slovenskej televizii a Slovenskému rozhlasu, a tieZ boli uhradzané vydavky pre vysoké $koly poskytujice vysokoskolské
vzdelavanie v oblasti hospodarskej moblizacie. Finanéné prostriedka boli Cerpané v stlade s vyhladkou &. 98/2003 Z. z., ktorou sa ustanovuju
podrobnosti o vydavkoch na hospodarsku mobilizaciu z prostriedkov §tatneho rozpoétu.

08BOA - Rozvoj ochrany obyvatefov SR pred chemickymi zbrafiami - rezort MH SR

Cief 1:
Do roku 2007 zabezpetit splnenie stanovenych tloh vyplyvajicich z Uznesenia vlady SR &. 1325/2002 na 100 %.

Moratelné ukazovatsle napliania ciefa:
Meratefné ukazovatele napliania ciefa:

MU Vysledok - - Plnenie stanovenych tloh v rokoch
Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Plan ano ano ano
Skutocnost’ ano
Hodnotenie:

Cief a ukazovatel sa spinili.

Zdovodnenie hodnotenia:
Uznesenim viady ¢&. 298/2006 z 5.4.2006 je presunuty termin ukongenia tloh do konca roku 2010. Upraveny harmonogram plnenia Gioh
vyplyvajicich z citovanych uzneseni viady SR bol predloZeny Ministerstvu vnutra SR.

Dopliiujica informacia:
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